
 

UNIONE DEI COMUNI DEL MIRANESE 

Martellago, Mirano, Noale, Salzano, Santa Maria di Sala, Spinea 

 

Città  Metropolitana  di  Venezia 

 

 

 

AREA POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA  N. 114  DEL  06/06/2018 

 

OGGETTO: NOALE - INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 111/2018 DEL 05/06/2018. 

MODIFICHE TEMPORANEE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER LO 

SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE "PALIO DI NOALE 2018" 

DAL GIORNO GIOVEDI' 07 GIUGNO 2018 AL GIORNO DOMENICA 10 

GIUGNO 2018. 

ORGANIZZATORE: ASSOCIAZIONE PALIO NOALE. 

 

Il Comandante del Corpo di Polizia Locale   

 

VISTA l’istanza della manifestazione in oggetto indicata;  

RAVVISATA la necessità di garantire le condizioni di sicurezza ed incolumità degli utenti 
della strada nonché dei partecipanti all’evento, adottando i provvedimenti più efficaci per 
limitare i disagi e i pericoli per la circolazione;  

VISTI gli artt. 5 comma 3°, 6 e 7 del D. Lgs. n. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada”;  

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e in particolare l’art. 107;  

VISTO il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni del Miranese n. 3 del 31/01/2018;  

ORDINA 
 

ad integrazione di quanto indicato nell’Ordinanza n. 111/2018, nei punti 23, 24 e 25, 
le seguenti modifiche temporanee alla circolazione stradale per lo svolgimento della 
manifestazione in oggetto indicata nel Comune di Noale (VE): 

IL GIORNO DOMENICA 10 GIUGNO 2018 DALLE ORE 16.00 ALLE ORE 18.30 O FINO 
CESSATE ESIGENZE:  

1. IL DIVIETO DI TRANSITO PER TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI nel centro 

abitato di Noale lungo la SR 515 ”Noalese” dal km 20+550 (intersezione semaforica 

con Via Matteotti/via Della Fonda) al km. 21+125 (intersezione con via della Cerva) ad 

esclusione dei veicoli di Polizia, Soccorso, Antincendio; la sospensione della 

circolazione veicolare di cui al presente punto è subordinata al rilascio del nulla-osta 

alla chiusura della Veneto Strade;  

2. LA DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA in Piazzale Bastia in corrispondenza 

dell’intersezione con via Tempesta;  

3. LA DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA in via Gagliardi in corrispondenza 

dell’intersezione con via Tempesta. 



 

UNIONE DEI COMUNI DEL MIRANESE 

Martellago, Mirano, Noale, Salzano, Santa Maria di Sala, Spinea 

 

Città  Metropolitana  di  Venezia 

 

 
 

In considerazione dei divieti di transito nelle località interessate dall’evento, sarà 
necessario posizionare segnali di preavviso sulle citate vie con deviazioni sulle strade 
laterali, ultima traversa utile. 
Il responsabile dell’organizzazione della manifestazione dovrà attivarsi a far sì che sia 
predisposta idonea segnaletica stradale, come previsto nel presente provvedimento, in 
conformità al Codice della Strada e al relativo Regolamento di Esecuzione. 
Il responsabile dell’organizzazione della manifestazione disporrà altresì di un adeguato 
numero di preposti alla vigilanza, adeguatamente preparati e riconoscibili ed attuerà, per 
tutta la durata della manifestazione, le misure di prevenzione necessarie per la pubblica 
incolumità secondo le linee guida del piano di sicurezza adottato. 
La presente ordinanza sulla circolazione stradale non sostituisce ulteriori autorizzazioni, 
nulla osta o provvedimenti di competenza di altri Enti o Servizi Comunali, necessari per lo 
svolgimento della manifestazione. 
Durante tutto il periodo di occupazione dell’area sopra descritta, gli organi di Polizia 
Stradale eventualmente presenti sono autorizzati ad effettuare le deviazioni necessarie 
per assicurare le migliori condizioni di circolazione, nonché dirottare e organizzare il 
traffico. 
Il responsabile dell’organizzazione dovrà inoltre curare e sorvegliare, per la durata della 
manifestazione, eventuali manomissioni o spostamenti della segnaletica stradale 
provvisoria. 
Gli organi di polizia stradale, di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada, sono 
incaricati a far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. A carico dei 
trasgressori saranno applicate le sanzioni amministrative previste dal C.d.S.  
Il responsabile dell’organizzazione dovrà assumersi ogni responsabilità per eventuali 
danni arrecati alle persone o alle cose, anche di terzi, derivanti dallo svolgimento della 
manifestazione. 
La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione della 
prescritta segnaletica stradale come indicata nel presente provvedimento, da porsi almeno 
48 ore prima. Al termine della manifestazione la segnaletica andrà  
La presente ordinanza è altresì resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio 
dell’Unione dei Comuni del Miranese e all’Albo Pretorio del Comune di Noale.  
Copia della stessa verrà inviata: 

- agli Organizzatori della manifestazione;  
- alla Questura di Venezia; 
- alla Sezioni Polizia Stradale di Venezia-Mestre e Padova; 
- alla Compagnia Carabinieri di Mestre; 
- alla Stazione Carabinieri di Noale; 
- alla Compagnia della Guardia di Finanza di Mirano; 
- all’Ufficio Commercio e all’Ufficio Manutenzione del Comune di Noale; 
- alla Direzione Sanitaria AULSS3 Serenissima e AULSS6 Euganea; 
- ai Comandi Vigili del Fuoco di Mestre e Padova; 
- all’ACTV; 
- alla Società Veneto Strade SPA; 
- alla FSBUSITALIA; 
- alla MOM Mobilità di Marca. 
 



 

UNIONE DEI COMUNI DEL MIRANESE 

Martellago, Mirano, Noale, Salzano, Santa Maria di Sala, Spinea 

 

Città  Metropolitana  di  Venezia 

 

 

Avverso la presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 3, della Legge n. 241/1990, è ammesso 

ricorso al TAR Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione (Legge n. 1034/1971) o, 

alternativamente, al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. 

n.1199/1971). 

 

 
 

 

 Il Comandante del Corpo di Polizia Locale   

 Cittadin Michele / ArubaPEC S.p.A.    

  

Documento sottoscritto con firma digitale 
 


